
 
 
 
 
 
 
 
     
    

Beredningsgruppsmöte i   
Myndighetsnätverket för barn – och 
ungdomsfrågor   

    2021-04-23, kl.10.00 -11.30   

    Via Teams   

    
     
     
     
     
 Anteckningar:   

Barnombudsmannen: Elisabeth Dahlin    
Konsumentverket: Cecilia Tisell     
MUCF: Lena Nyberg    
Skolverket: Peter Fredriksson    
    
Anita Forsnäsgård, Konsumentverket    

    
Mötesanteckningar     

1. Föregående mötesanteckningar.    
Mötesdeltagarna hade inga ändringsförslag och anteckningarna lades till 
handlingarna. 
 

2. Samordningsforum:   
Reflektioner efter samordningsforum den 14 april.  
Beredningsgruppen ansåg att mötet förlöpte väl med intressanta 
presentationer och många deltagande myndigheter. I framtiden kan det vara 
fördelaktigt med så kallade hybridmöten, där digital närvaro är en möjlighet för 
nätverkets myndigheter och inbjudna föreläsare. Det kräver dock tekniskt bra 
utrustning och att man drar lärdom av hur man kan främja delaktighet i den 
typ av möten. En annan reflektion efter mötet är att presentationer bör vara 
korta och rappa. 

 
 

Planering av höstens möte den 26 augusti:   
Tema: Den nationella strategin för ungdomspolitiken samt myndigheternas 
och nätverkets arbete för barn och unga.   

  
 Tid: 8.30 -11.30   
Observera att detta är ett digitalt möte.  

  
 Statssekreterare Helene Öberg informerar om den nationella strategin                
för ungdomspolitiken. 
 
 Redovisning från nätverkets arbetsgrupper. 

  
Kort reflektion från varje myndighet enligt följande fråga:    

 

Värdefulla erfarenheter om framgångar och utmaningar/motgångar i 

respektive myndighets arbete med barn- och ungdomsperspektivet. 
 
 Planering av höstens möte den 9 november   
 Tema: Effekterna av Covid-19 och dess påverkan på framtiden för    
barn och unga. Vilka lärdomar kan vi dra?   
  
 Tid: Detta blir förhoppningsvis ett heldagsmöte i fysisk form.   
 Värdmyndighet: Statens skolverk 

  



Vid detta möte delar vi med oss av våra erfarenheter och lärdomar 
om coronapandemins påverkan på barns och ungas förutsättningar. Syftet är 
att ge en bred bild av pandemins effekter och påverkan på barns och ungas 
förutsättningar.  

 
Presentation av årsrapport 2021 och en uppföljande rapport om effekterna 
för barn och unga av Covid-19.  / 
Barnombudsmannen 

 
Hur har pandemin påverkat ungas utbildning? / 
Skolverket 

 
Hur har pandemin påverkat ungas arbetsmarknadssituation? / 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

 
    

Myndigheten för delaktighets redovisning av slutresultatet från 
regeringsuppdraget om konsekvenserna av Covid-19 för barn och unga med 

funktionsnedsättning.        
    

Diskrimineringsombudsmannen är ombedd att hålla en    
presentation under höstmötet.   
 
Vräkningar som berör barn kopplad till pandemin /  
Kronofogden  
 
Konsumentverket åtar sig att undersöka om Folkhälsomyndigheten, 
Migrationsverket, Polisen, Socialstyrelsen och Statens kulturråd vill medverka 
på mötet för att ge sin bild av pandemins effekter och påverkan på barns och 
ungdomars förutsättningar. 
  
Efter presentationerna följer ett panelsamtal med deltagare från olika 
myndigheter. 

 
3. Digital mötesplats för samordningsforumet i augusti?  

 
Barnombudsmannen åtar sig att tillhandahålla digital teknik och skicka ut 
digitala inbjudningar till forumet i augusti, eftersom den Skype-version som 
Konsumentverket har tillgång till har upphört då.  

 

4. Sammankallande i beredningsgruppen 2022 – 2024.   
Beredningsgruppen beslutar att återgå till ettåriga mandat. Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor samordnar arbetet 2022–2023. 

 
5. På gång hos myndigheterna.   

 
 

Barnombudsmannen:  
Myndighetens uppdrag om barn och ungdomar med transidentitet och 
intersexvariationer är inrapporterat till regeringen. Dessutom publiceras ett 
kunskapskompendium som bygger på samtalen med barn och ungdomar som 
ägt rum inom ramen för uppdraget. 
 
Barnombudsmannens årsrapport har landat väl och vid presentationen för 
minister Märta Stenevi deltog en grupp ungdomar från Dalarna för ett samtal 
om pandemins påverkan. Årsrapporten har även presenterats för drottning 
Silvia och prinsessan Sofia. 



 
Myndigheten har rekryterat en ny ställföreträdande generaldirektör, Erik 
Henriksson, och en ny utredningschef Ulrika Lyckman Alnered.  
 

 

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF):  
Myndigheten har ett publicerat rapporten Ung idag 2021. Den visar att unga i 
Sverige har goda levnadsvillkor, men det finns stora skillnader. MUCF försöker 
ge en helhetsbild utifrån sex olika aspekter av ungdomars tillvaro. 
 
MUCF har lanserat ytterligare tre rapporter, exempelvis en om ungdomar som 
varken arbetar eller studerar. Dessutom har en rapport om utlandsfödda unga 
kvinnor och deras problem med att etablera sig på arbetsmarknaden 
publicerats, samt slutligen en rapport om hur samverkan mellan myndigheter 
kan bidra till att få unga utanför arbetsmarknaden i arbete. 
 
Myndigheten utvecklar en modell för arbetet med ett rättighetsbaserat 
ungdomsperspektiv. 
 
MUCF får också många nya uppdrag, ett gällande ungdomars psykisk ohälsa 
och flera förstärkningsuppdrag när det gäller unga hbtqi-personer. Dessutom 
ska myndigheten fördela nya bidrag till mötesplatser för hbtqi-personer, samt 
Corona-bidrag till arbete med de socialt mest utsatta i vårt samhälle, varav en 
del är ungdomar. 
 

 
 

Skolverket:  
Skolverket presenterar snart en ny uppföljning av distansundervisningen på 
högstadiet och gymnasieskolan. 
 
Det är för närvarande fokus på huruvida skoleleverna har gått miste om 
kunskap på grund av pandemin, så kallat ”kunskapstapp”.  Detta är en 
komplicerad fråga, bland annat för att det är svårt att mäta ett ”kunskapstapp” 
och för att det inte heller finns några resultat att jämföra med.  

 
 
 

Konsumentverket:   
Myndigheten arbetar med RU Barnkonventionen och är nu i 
identifieringsfasen. I projektet använder man Barnombudsmannens 
Barnrättsresan och deltar i nätverksmöten som ger möjlighet att diskutera 
arbetet, samt få kunskap om hur andra myndigheter tar sig an uppdraget. 
 
 Konsumentverket arbetar med tillsyn av den sociala mediekanalen TikTok. 
Frågan diskuteras på EU-nivå där Konsumentverket deltar.  
 
Inom produktsäkerhetsområdet arbetar myndigheten mycket med barns 
säkerhet gällande Lekland, hoppborgar och lekredskap. Konsumentverket har 
dialog med branschen, men utför också tillsynsinsatser.  
 
Konsumentverket reviderar en målgruppspresentation, av åldersgruppen 18–
25 år. Det är en sammanställning av aspekter som kännetecknar de unga 
vuxnas konsumtion samt de utmaningar de ställs inför i sin 
konsumentroll.  Dokumentet är för internt och externt bruk och kan vara ett 
stöd när insatser ska beslutas för målgruppen. Slutligen planerar myndigheten 
en kommunikationsinsats mot unga vuxna om skuldsättning under året. 
Arbetsgrupper inom Myndighetsnätverket för barn- och ungdomsfrågor: 



Barns skulder 
 Arbetsgruppen ser just nu över årsstatiken för 2020 över antal barn i 
Kronofogdens register med syfte att ta reda på om det finns några skulder som 
inte borde ha hamnat där. 
 
Privatekonomi i skolan 
 Arbetsgruppen har haft ett möte med syfte att diskutera det gemensamma 
webbaserade skolmaterialet Koll på cashen. Dessutom uppdaterade 
myndigheterna varandra om insatser som görs för barn och unga på respektive 
myndighet. Slutligen utbyttes också information om andra aktörers initiativ 
inom privatekonomi för barn och unga. 
 
  
  

6. Nästa beredningsgruppsmöte.   
Fredagen den 14 september kl.13.30-15.00 i Teams.   
 
Minnesanteckningarna sammanställdes av  
 
Anita Forsnäsgård 

  
 

   
  

 

 


